ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1250/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria  de  Obras  para  que  faça  a  construção  de  um  abrigo  de  ponto  de  ônibus
localizado na Avenida Mário Uriarte esquina com a rua José Lopes .

JUSTIFICATIVA:

Justificamos  que  neste  local  onde  há  o  Ponto  de  ônibus,  não  há  abrigo,  deixando  os
passageiros aguardando em pé  expostos ao sol e chuva. Por conseqüência, se atendido, o
mesmo irá atender ao pedido de vários munícipes, melhorando assim a permanência e a
qualidade ao transporte coletivo.

SALA DAS SESSÕES, EM 13 DE ABRIL DE 2022

MATHEUS PROVESI TOLENTINO DE SOUZA
VEREADOR - PSDB